
1 
 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com 

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
 

Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

             
            Leno, 19/10/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 28 agosto  2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche", ed in particolare l’art.44; 
 
VISTE le richieste di rimborso da parte delle famiglie per i viaggi di istruzione non effettuati durante l’anno 

scolastico 2019-2020; 
 
VISTO il Programma Annuale 2020, approvato con delibera n.39 del C.I. del 28/01/2020;  
 
VISTA la Delibera n.71 del C.I. n.12 del 01/10/2020, in merito ai rimborsi per i viaggi negli Stati Uniti; 

 
VISTE le disponibilità di bilancio nel capitolo A05-1 Viaggi, scambi, stage 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di procedere al rimborso di n. 47 quote versate dei viaggi di istruzione organizzati negli Stati Uniti per l’anno 
scolastico 2019-2020 

Art. 3 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di € 36.340,00, a carico del P.A. 2020, che presenta 
la necessaria disponibilità. 

Art. 4 
Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico, Gianmarco Martelloni, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP).  

Art. 5 
Di autorizzare il Direttore S.G.A. Sig.ra Bonarrigo Annunziata, all’imputazione della spesa di € 36.340,00, di cui alla 
presente determina, al relativo capitolo di bilancio A05-1 Viaggi, scambi, stage.  

 
 
           f.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Gianmarco Martelloni 
 


